Município, faço saber que a Câmara Municipal Aprovou e eu, na qualidade de 
Prefeita Municipal, Sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento-Geral do município de Coxim - 

MS, para o exercício de 2012, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 
69.216.650,00 (sessenta e nove milhões duzentos e dezesseis mil e seiscentos 
e cinqüenta reais). 

Art. 2º - O Orçamento Geral do Município para o exercício de 2012, 

compõe-se do Orçamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal e seus 
Fundos Especiais, compatibilizados de forma abrangente nas ações de governo, 

com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e o Plano Plurianual.

[...]

Receita de Contribuições R$                              2.133.200,00 

Outras Receitas Intraorçamentárias R$                         601.000,000 

Total da Receita R$              69.216.650,000 

Art. 4º - A Despesa total do Orçamento ascende a R$ 69.216.650,00 

(sessenta e nove milhões, duzentos e dezesseis mil e seiscentos e cinqüenta  
reais), importando o  Orçamento Fiscal  em  R$54.158.800,00  (cinqüenta 

e quatro milhões, cento e cinqüenta e oito mil e oitocentos  reais) e o Orçamento 
de Seguridade Social em R$ 15.057.850,00 (quinze milhões e cinqüenta e sete 
mil, oitocentos e cinqüenta reais). 

Art. 5º - A despesa será  realizada  segundo a sua natureza,  que 
apresenta o seguinte desdobramento: 

A) Categorias Econômicas R$ R$ 69.216.650,00 

1) Despesas Correntes R$ 49.485.588,00 

2) Despesas de Capital R$ 19.631.062,00